& || meum numen Budęus, apud anglos Linacerus, ita & a|pud Germanos differ-  
 tissimus ille (quę omnes digito mōstrant, & vt pueri Iunonis anem, suspicantur)  
 Erasmus, | infinitas solus barbarorum centurias i fugam vertit. Ita | vt multi  
 prę metu hifcere non audeant, qui prius tragicē | loquebantur. Hūc demum  
 non lōgo iterallo neq; mul|tis subsequitur parasangis hic noster eques Vi-  
 rich⁹, qui | (vt ad institutū veniam) purgatis stomachis, emūctisq; | naribus  
 tantos iam impressit aculeos, vt non sit, qui de illo grande aliquid, & au-  
 reos pene montes sibi non pergit | polliceri, ipsamq; Germaniam (que ātea  
 armorum stu|dio magis q̄ literarum capiebatur) propediem tanti viri | mo-  
 numentis maxime illustratum iri. In cuius laudem | si quis me pręter mo-  
 dum putet lasciuire, olfaciat, quas | loquitur rosas, gusset q̄ta delibutus est  
 mellis medulla, tum in cęteris primiciis, tum i hac maxime aula, in qua |  
 aulicorum miseras graphicē adeo et feite narrat, vt eas | ipfas quum raptim  
 meo more legerem, (Cymicibus eō|morderi, seabie īfici, spurce olere, lepra  
 deformari, Neapolitano morbo medullitus corodi, in pediculosis cul|citris  
 inter pulicū examina iacere, conspurcatis pati|nis immundum et illotū ca-  
 pere cibū, cęteraq; omnia | que aulicis ascribit,) mihi ipse perpeti viderer.  
 Non me pręterit æneam Syliū, et Pogium hoc iam scribendi argumentum  
 multis ante diebus pręripuisse, et hāc pręsci|disse glaciem. Sed q̄to (deus  
 bone) q̄q; dissimili iteruallo. Quot hie pręcurrat stadiis? Tot certe, quod  
 illi dieb⁹ | Nam si proxime ityrum obserues, nihil in illis inuenias, | quod hu-  
 ius ratione, vicioſa nuce velis emere. Eorum si|quidem oratio vbiq; eli-  
 xum olet, vt de cicerone fabula|tur Afini⁹. Nihil est nisi arena fine calce,  
 cuiusmodi Se|necc̄ orationem arguebat Caligula. In hoc vero nihil dissitum,  
 nihil abſq; neruis reperies. Nihil quod lectoris sto|machum non irritet, nihil  
 quod ad gustum non faciat. | Quod opus quū publicae omnium utilitati cōdu-  
 cere p̄|modū¹ mihi videretur, neq; tamen esset inuentu frequēs, | euentilan-  
 dum putani, ne quid iacture pateretur Resp. | literaria, si supprimeretur, &  
 relegaretur ab² blattas. Sed | iam video te percontari, cur tuo potius nomine  
 quā ali|eno in lucem prodire fecerim, quoērara adhuc familia|ritas mihi  
 intercessit. Audi, & disces. Vsu venit, vt qua|rūm quisq; rerum peritissimus  
 est, earum cupidissimus | sit auditor. Fieri nequit, quin aulicē miserię tibi,  
 homini plane politico & ciiali, tanq; tuū nomē fint note, qui tot | extera-  
 rum gentium ritus, tot regionum ceremonias, tot | terrarū vanitates, ipse via-  
 tor videris, vt de te dici queat | illud quod de ænea³ fertur. Qui mores  
 hominū multorū | vidit et vrbes. Propterea putani opuseuli huius lectionē |  
 aīo tuo eo fore iueudiorem, quo maior est tibi rerū om|nium cognitio. Sed  
 vt nihil nouum audias, multum ta|men voluptatis afferet rerum prius, vel  
 cognitarum vel | expertarum memoratio. Insuper poterit hoc ipsum in|genuo  
 discipulo tuo IOANNI PHILIPPO, Archipr̄fulti Tarētaſianq; stimulum ad virtu-  
 tem iicutere, aut | ad vitādas aulicorum vanitates terorem. | Vale vir mo-  
 destissime.